
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232- fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. – SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 269     Data 19/10/2015  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Determina a contrattare ed affidamento 
incarico per la redazione di un attestato di 

certificazione energetica dell’immobile di 
proprieta' comunale adibito a scuola 
dell’infanzia con sede in Castellana Sicula, 
ai sensi della legge n°. 90 del 03/08/2013 
di conversione del d.l.63/2013 

  CIG: Z50169D9B3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del procedimento Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile, propone 

all’Ing. Capo la seguente proposta di determina: “Determina a contrattare ed affidamento 

incarico della redazione di u n  attestato di Prestazione energetica dell’immobile di 

proprieta' comunale adibito a scuola dell’infanzia con sede in Castellana Sicula, ai sensi 

della legge n°. 90 del 03/08/2013 di conversione del d .l.63/2013 

 

Premesso: 

 questo Ente ha appaltato i lavori di “Riqualificazione energetica della scuola materna di proprietà 

comunale sita in Castellana sicula”, e pertanto sull’immobile di che trattasi necessita acquisire la 

certificazione energetica; 

  

 il Capo Settore LL.PP. inviava a mezzo PEC, la lettera d’invito per l’affidamento dell’incarico di cui 

all’oggetto a n. 4 professionisti iscritti sia all’Albo Unico Regionale per l’affidamento dei servizi di 

Ingegneria ed Architettura, nonché all’Albo Regionale dei Certificatori Energetici; 

 

 In data 12/10/2015 con prot. n. 12259 è pervenuto solamente il preventivo dell’Ing.  

Castrianni Vincenzo che ha presentato un preventivo applicando il ribasso del 40% sull’importo 

netto individuato di €. 887,71 e pertanto per un importo complessivo di €. 675,79 comprensivo 

di IVA al 22% e CNPAIA al 4%; 

In data 16/10/2015 veniva redatto il verbale di procedura negoziata tra il professionista e 

questo Ente; 

 Atteso che il professionista è in regola con i contributi previdenziali, giusta certificazione 

rilasciata dall’INARCASSA in data 16/10/2015;; 

 Atteso che per la tracciabilità dei flussi finanziari in Data 16/12/2014 è stato acquisito presso 

l’AVCP il C.I.G. avente n° Z50169D9B3; 

 Visto il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal 

Consiglio Comunale con delibera n° 32 del 29/11/2011 inerente l'ambito di applicazione, i limiti 

di spesa e le procedure da seguire per l'acquisizione in economia di beni e servizi. 

 Ritenuto che ricorre il presupposto di cui all’art. 125, comma 11 del D. L.vo n° 163/2006 e 

s.m.i. che prevede, per importi inferiori a 40.000 euro, la possibilità di affidamento diretto a 

cura del Responsabile del Procedimento (R.U.P.). 

 Ritenuto che il presente atto costituisce determina a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. 

L.vo n° 267/2000 e dell’art. 125, comma 11 del D. L.vo n° 163/2001 e s.m.i.; 

 La forma del contratto è il presente atto ai sensi del regolamento comunale dei lavori, forniture 

e servizi in economia; 

 La modalità di scelta del contraente è quella del cottimo fiduciario con affidamento diretto 

previa indagine di mercato; 

 Rappresenta impegno di spesa in quanto la somma necessaria per l’espletamento del servizio 

di che trattasi graverà sul capitolo 60100 all’intervento 2.04.01.01 “Acquisizione beni immobili 

– scuola materna” 

 Per quanto sopra riportato. 

PROPONE 
 

1) Di affidare all’Ing. Castrianni Vincenzo nato a Petralia Sottana il 07/10/1970 e residente 

in Via Archimede n. 5 Codice Fiscale CST VCN 70R07 G511I E Partita Iva 05396610825, 

l'incarico per la redazione dell’attestato di Prestazione energetica dell’immobile di 

proprieta' comunale adibito a scuola dell’infanzia con sede in Castellana Sicula, ai sensi 

della legge n°. 90 del 03/08/2013 di conversione del d .l.63/2013 , per l’importo di € 

675,79 comprensivo di I.V.A. al 22% e CNPAIA al 4%; 
2) Di assumere l’impegno di spesa della somma di € 675,79  che graverà sul capitolo 60100 

all’intervento 2.04.01.01 “Acquisizione beni immobili – scuola materna”                                           

 
      Il Resp.le del Proced.to del Servizio LL.PP. 

                 (Ferraro Rosaria) 

 



L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 

VISTI: 

 Il D.lgs 163/06 e smi così come recepita in Sicilia con LR 12/2011; 

 la legge 267/00; 

 il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal 

Consiglio Comunale con delibera n° 32 del 29/11/2011; 

  La determina del Sindaco n° 17 del 31/05/2012 di nomina dell’Ing. Pietro Conoscenti – 

Ing. Capo del Comune di Castellana Sicula – Responsabile Unico dei Procedimenti (R.U.P.) 

per le Opere Pubbliche; 

  
 

DETERMINA 
 
 Di approvare e fare propria la proposta di determinazione che precede, redatta dal 

Responsabile del Procedimento Servizio L.PP. – Sicurezza - Protezione Civile; 

1. La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio 

Urbanistica/Ambiente. 

 

 

L’INGEGNERE CAPO - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 
 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì, ------------- 

                                                 Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n°------------ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°---------- 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 

 

 
 

 


